11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «  02    »           09               2021   №      333
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района

от 29.06.2020 № 199  «Об утверждении  муниципальной

программы «Сохранность сети автомобильных дорог

Мышкинского муниципального района» на 2020 – 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 30.03.2021 № 168-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства в Ярославской области»  на 2021 - 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»,  решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 11.12.2020 № 41 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 29.06.2020 № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района» на 2020 – 2022 годы» следующие изменения:
1) В преамбуле слова «постановлением Правительства Ярославской области от 28.05.2014 № 496-п ‘‘Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Ярославской области» на 2014 – 2025 годы”» заменить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 30.03.2021 № 168-п “Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства в Ярославской области»  на 2021 - 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области”».
2) В муниципальную программу «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района» на 2020 – 2022 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

       4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                              О. В. Минаева
3
Приложение
к постановлению Администрации

 Мышкинского муниципального района

                                                                                          от «02»   09    2021 № 333
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу «Сохранность сети автомобильных дорог
Мышкинского муниципального района»
1. В паспорте муниципальной программы строку  «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе:

29 202, 48 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 10 449,10 тыс. рублей,

2021 год – 10 103,64 тыс. рублей

2022 год – 8 649,74 тыс. рублей

».
2. Абзац четвертый раздела 2 «Приоритеты политики Мышкинского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы и ожидаемые конечные результаты ее реализации»  изложить в следующей редакции:

«-постановлением Правительства Ярославской области от 30.03.2021 № 168-п “Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства в Ярославской области»  на 2021 - 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области”».
3. В разделе 4 «Обобщенная характеристика мер регулирования в рамках муниципальной программы»:

 а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«-постановлением Правительства Ярославской области от 30.03.2021 № 168-п “Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие дорожного хозяйства в Ярославской области»  на 2021 - 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области”».
  б) в абзаце седьмом слова «Методикой предоставления и распределения субсидии на финансирование дорожного хозяйства из областного бюджета местным бюджетам, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 29.12.2008 № 747-п “Об утверждении Методики предоставления и распределения субсидии на финансирование дорожного хозяйства из областного бюджета местным бюджетам”» заменить словами «Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области, утвержденными постановлением Правительства Ярославской области от 17.07.2020 № 605-п “О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области, частично утратившим силу постановления Правительства области от 17.05.2016 № 573-п”».
4. В Приложении 1 к муниципальной программе:

     а) Таблицу  «Общая потребность в финансовых ресурсах»  изложить в следующей редакции:

	«Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования,

(тыс. руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	29 202,48
	10 449,10
	10 103,64
	8 649,74

	- областные средства
	10 474,84
	3 635,36
	3 419,74
	3 419,74

	- местные средства
	18 727,64
	6 813,74
	6 683,90
	5 230,00

	Итого по подпрограмме
	29 202,48
	10 449,10
	10 103,64
	8 649,74

                                                                                                                                                                                                ».
     б) В абзаце шестнадцатом раздела 4 «Механизмы реализации подпрограммы»  слова «Методикой предоставления и распределения субсидии на финансирование дорожного хозяйства из областного бюджета местным бюджетам, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 29.12.2008 № 747-п “Об утверждении Методики предоставления и распределения субсидии на финансирование дорожного хозяйства из областного бюджета местным бюджетам”» заменить словами «Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области, утвержденными постановлением Правительства Ярославской области от 17.07.2020. № 605-п “О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области, частично утратившим силу постановления Правительства области от 17.05.2016 № 573-п”».
      в) В разделе 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

-  строку «Задача 1. Ремонт и содержание автомобильных дорог» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Ремонт и содержание автомобильных дорог
	2020-2022
	29 202,48
	10 474,84
	18 727,64

	2020
	10449,10
	3635,36
	6813,74

	2021
	10 103,64
	3419,74
	6 683,90

	2022
	8649,74
	3419,74
	5230,00

                                                                                                                                                                                                                         »;

- подпункты 1.1.10 – 1.1.14  изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	всего
	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.10.
	Ремонт водопропускной трубы № 2 на участке автодороги

д. Ташлыки –

д. Савелово – д. Цикалово – д. Шестихино Мышкинского района
	Протяженность

отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, км/пог.м.
	0,04/10
	2021
	193,71
	193,71
	0,00
	Отдел ЖКХ

	                                                                                                                                                                                                                   1.1.11.
	Ремонт дороги а/д «Мышкин-Рождествено-Богородское-Морское» до а/д «Буньково-Шабальцево»
	Протяженность

отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0,48
	2021
	805,20
	805,20

	0,00
	Отдел ЖКХ

	1.1.12.
	Ремонт участка между ремонтируемыми трубами на участке автодороги д. Ташлыки-д. Савелово-д. Цикалово-д. Шестихино Мышкинского района
	Протяженность

отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0,07
	2021
	333,84
	333,84

	0,00
	Отдел ЖКХ

	1.1.13.
	Ремонт участка № 2 на объекте ремонта водопропускных труб на участке дороги д. Крюково-д. Кривцово-д. Дубровы, расположенного по адресу: Ярославская область, Мышкинский район
	Протяженность

отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, км/пог.м.
	0,035/10
	2021
	298,48
	298,48

	0,00
	Отдел ЖКХ

	1.1.14.
	Ремонт автомобильной дороги от д. Кирьяново до д. Белозерово
	Протяженность

отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0,190
	2021
	457,87
	0,00

	457,87
	Отдел ЖКХ

                                                                                                                                                                                                                        »;
- дополнить новым подпунктом 1.1.15 следующего содержания:

 «

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	всего
	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.15.
	Ремонт участка № 1 на объекте ремонта водопропускных труб на участке автодороги д. Ташлыки-д. Савелово, расположенного по адресу: Ярославская область, Мышкинский район
	Протяженность

отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, км/пог.м.
	0,1/11
	2021
	787,98
	787,98

	0,00
	Отдел ЖКХ

                                                                                                                                                                                                                        »;
- подпункт 1.1.15 считать подпунктом 1.1.16;
-  подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	всего
	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих содержания,

км
	143,4
	2020
	6637,31
	508,36
	6128,95

	143,4
	2021
	6626,56
	1000,53
	5626,03

	143,4
	2022
	6939,00
	1709,00
	5230,00

                                                                                                                                                                                                                        »;
-  подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.1.
	Содержание дорог Мышкинского муниципального района
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих содержания,

км
	143,4

	2020
	4037,31
	508,36
	3528,95
	Отдел ЖКХ

	2020
	533,37
	0,00
	533,37
	Охотинское СП

	2020
	2 066,63
	0,00
	2 066,63
	Приволжское СП

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих содержания,

км
	143,4

	2021
	4026,56
	1000,53
	3026,03
	Отдел ЖКХ

	2021
	537,56
	0,00
	537,56
	Охотинское СП

	2021
	2062,44
	0,00
	2062,44
	Приволжское СП

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих содержания,

км
	143,4

	2022
	4339,00
	1709,00
	2630,00
	Отдел ЖКХ

	2022
	537,56
	0,00
	537,56
	Охотинское СП

	2022
	2062,44
	0,00
	2062,44
	Приволжское СП

                                                                                                                                                                                                                        »;
-  строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по подпрограмме
	2020
	10449,10
	3635,36
	6813,74

	2021
	10103,64
	3419,74
	6683,90

	2022
	8649,74
	3419,74
	5230,00

                                                                                                                                                                                                                         ».
5. Таблицу «Финансовые ресурсы» приложения 2  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«1.Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района»
	29202,48
	10449,10
	10103,64
	8649,74

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	29202,48
	10449,10
	10103,64
	8649,74

	- областные средства
	10474,84
	3635,36
	3419,74
	3419,74

	- местные средства
	18727,64
	6 813,74
	6683,90
	5230,00

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в Мышкинском муниципальном районе»
	29202,48
	10449,10
	10103,64
	8649,74

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	29202,48
	10449,10
	10103,64
	8649,74

	- областные средства
	10474,84
	3635,36
	3419,74
	3419,74

	- местные средства
	18727,64
	6 813,74
	6683,90
	5230,00

                                                                                                                                                         ».